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Rub.

ESTADO DO MAR ANH.AO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua S3o Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

Processo Administrativo n® 1810001/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n° 010/2021
Tipo: Menor Prego Global

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para realizacdo de Concurso Publico para
provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Municipais n° 348/2015, n® 424/2020 e n°
462/2021 do Municipio de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS DE
HABILITACAO

SARMENTO CONCURSOS LTDA
CNPJ: 08.377.069/0001-40




09/12/2021 10:38 Gmail - Re: SOLICITAGAO DE AUTENTICAGAQ DE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

B i Beal IcUpU-MA
st i

J [ CPL BURITICUPU <cplburiticupu2021@gmail.com>

Re: SOLICITAGAO DE AUTENTICAGAO DE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

1 mensagem

SEFAZ Unidade de Cobranca e Controle de Creditos Tributarios 9 de dezembro de 2021
<sercucob@fazenda.ms.gov.br> 09:20
Para: CPL BURITICUPU <cplburiticupu2021@gmail.com>

Prezado Contribuinte,

A autenticacdo da certidao se da atraves do site da SEFAZ-MS, na opgao servigos---certidao
negativa---autenticagéo, como descrito ao final da certidao negativa anexada.

Att,

Fabricia Melo Rezende

FTE-Matr. 97802021

Chefe UCOBC

A,

De: "CPL BURITICUPU" <cplburiticupu2021@gmail.com>

Para: sercucob@fazenda.ms.gov.br

Enviadas: Quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 19:53:31 )
Assunto: SOLICITACAO DE AUTENTICACAO DE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Boa noite, A Comissao permanente de Licitagdo do Municipio de Buriticupu/MA vem atraves

deste e-mail, solicitar a validacdo da autenticidade da certiddo negativa de débitos estadual
que esta anexa abaixo:

https:.’/mail.google.camlmailfuﬁr‘?ik=0095906208&VieW=pt&search=a||&permthid=ihread-f%3A1 718671074734 147886&simpl=msg-f%3A1718671... 1/1



09/12/2021 10:50 CND negativa

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONCLUSAO DA AUTENTICACAO
CNPJ : 08.377.069/0001-40
Numero da Certidio : 409781/2021
Data da Emissao : 10/10/2021 Hora da
Emissio : 11:08:27 Data de Validade :
. 09/12/2021
Tipo de Certidio : Negativa

CERTIDAO EMITIDA VIA
INTERNET

CONFIRMACAO DE AUTENTICACAO EM 09/12/2021, as 09:50:05 h.
e-mail : sercucob@tazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br

Imprimir

https://servicos.efazenda.ms.gov.br/pndfis/Home/Autenticacao

m



08/12/2021 18:37 Portal de Servicos

Vocé estd em: Portal de Servicos (/Portal/) / Validar Documentos / Validar Documento

B Validar Documento

*NUmero do Protocolo:

200787764

*Chave de Seguranca:

cahX
( . !
E + Validar Documento j
L
i
Documento(s) Assinado(s): Download
200787764 1 & Salvar
AT

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiéncia
em nossos servicos, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias
aplicadas nos sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalizacdo de
publicidade ou recomendacao de contetido. Assim, destacamos que ao utilizar nossos
servicos, vocé concorda com a nossa politica. Veja mais sobre a Politica de cookies e

privacidade clicando aqui
Desenvolvimento e mantido pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAL - Todos os direitos reservados, Aspectos legais e

resporiedtbdades.

https:.’.’porlalservicus.jucems.ms.gov.briPurtaI/pageslimagemProcesso.fvaIidacaoDownloadViaUnica.jsf 1mn



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informac@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/12/2021 19:34:58

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SARMENTO CONCURSOS LTDA
CNPJ: 08.377.069/0001-40

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do érgio gestor. clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddio original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢



racionalizagdo de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965. de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de 15. de janeiro de 2016.



08/12/2021 18:41 Confirmagéo da Autenticidade de Certiddes BURIIJCUPL

Proc
Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (htlp‘.’fepwg.governoeletronico.gov.br/barra.’atuali;z?‘..hhtm

Rub.

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacgdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 08.377.069/0001-40

Cddigo de Controle: 54AF.1E65.A57E.AF85
Data da Emissado: 21/09/2021

Hora da Emissdo: 09:56:04

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certid3o Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 21/09/2021, com validade até 20/03/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Autenticidade/Confirmar

7



08/12i2021 19:06 Portal de Certidoes

# Verificar Autenticidade

Realizar Consulta

158973/21-93

AC2AZSEF3I2IEZCTBITB4313D3941EBAD

BURI
Proc.
Fisc.

Rub.

l v censulear m

Resultado

- 7) Certidao Autenticada

PJ - 08.377.069/0001-40

S £ P L

SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS GERAIS, COM
EFEITO DE NEGATIVA

30/01/2022

certidoes.campogrande.ms.gov.br/#/validaCertidao?aut=COGAC2A35EF 321 E3C781784313D3941EBA9

LAY

"



08/12/2021 19:13 Portal de Certiddes

¥ \erificar Autenticidade

Realizar Consulta

OR33EFAIED77DEZDSDIZCCADYS33TRDE

T

Resultado

- r) Certiddao Autenticada

08377069000140

00126295006

SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP

CERTIDAO POSITIVA DE DERITOS GERAIS, COM

EFEITO DE NEGATIVA

~ 31/12/2021

cenudues.campogrsnde.ms.gouthr.‘#lvaIldaCenidau’-‘auFCDGAczA:'.SEFBz1E3C781734313D394IEBAQ

LR

n



Historico do Empregador

O Histarico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de

Orientacdes Regularidade do Empregador.

inscricao: 08.377.069/0001-40

Razdo social: SARMENTO CONCURSOS LTDA EPP

Data de
Emissao/Leitura

28/11/2021

N 09/11/2021

21/106/2021
0271012021
13/09/2021
25/08/2021
06/08/2021
19/04/2021
31/03/2021
12/03/2021
21/02/2021
02/02/2021
14/01/2021
26/12/2020

M 07/12/2020

18/11/2020
30/10/2020
11/10/2020
22/09/2020
03/09/2020
15/08/2020
27/0712020
08/07/2020
21/03/2020
02/03/2020
12/02/2020
24/01/2020
05/01/2020
17/12/12019

Data de Validade

28/11/2021 a 27/12/2021
09/11/2021 a 08/12/2021
21/10/2021 a 19/11/2021
02/10/2021 a 31/10/2021
13/09/2021 a 12/10/2021
25/08/2021 a 23/09/2021
06/08/2021 a 04/09/2021
10/04/2021 a 16/08/2021
31/03/2021 a 29/04/2021

112/03/2021 a 10/04/2021
21/02/2021 a 22/03/2021

02/02/2021 a 03/03/2021
14/01/2021 a 12/02/2021

© 26/12/2020 a 24/01/2021

07/12/2020 a 05/01/2021
18/11/202C a 17/12/2020
30/10/2020 a 28/11/2020
11/10/2020 a 09/11/2020
22/09/2020 a 21/10/2020
03/09/2020 a 02/10/2020
15/08/2020 a 13/09/2020
27/07/2020 a 25/08/2020
08/07/2020 a 06/08/2020
21/03/2020 a 18/07/2020
02/03/2020 a 29/06/2020
12/02/2020 a 12/03/2020

1 24/01/2020 a 22/02/2020

05/01/2020 a 03/02/2020
17/12/2019 a 15/01/2020

Resultado da consulta em 08/12/2021 19:14:20

Proc.
Flsc.
Rt

Duvidas mais Frequentes | Inicio |V -

BUR

ib.

[JCUP

Numero do CRF

2021112802142866200866
2021110902020161150214
2021102101503467656507
2021100201494181067742
2021091301520522119370
2021082502122200748705
2021080602002200640030
2021041802100468081665
2021033102153141652564
2021031202140943100810
2021022103285395223849
2021020203342057843407
2021011404013995771083
2020122602564714637742
2020120703131785219853
2020111804580636369370
20201030040311983536501
2020101103153288869942
2020092204485865164646
2020090303534351284976
2020081504013704019109
2020072703345296164489
2020070805320664305436
2020032104515658006264
2020030202365525133061
2020021204070695165842
2020012403501576513547
2020010503570335549633
2019121704234966599195

L-®iA
1A (D
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SARMENTO CONCURSOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.377.069/0001-40

Certiddo n°: 25186221/2021

Expedicdo: 14/08/2021, as 16:19:56

Validade: 09/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SARMENTO CONCURSOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 08.377.069/0001-40, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leli n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.



BURLHIC UL
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Flsc.
Rub.

Validacao de certiddo de débitos emitida

O servico de validacdo de certidées emitidas destina-se ao orgio licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operacao efetuada com sucesso.

https:/iwww.tst.jus.br/certidao

1"



08/12/2021 19:19 www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacacContabil/

A consulta foi realizada na data 08/12/2021 as 19:18:59 e reflete a situacio da
escrituracao neste momento

CNPJ

08.377.069/0001-40

NIRE

54201009425

SCP

Nao informado

Hash
E93B746CABE971322504AA6AA86183946D91B9D5
Periodo

01/01/2020 a 31/12/2020

Natureza

Ndmero Livro
12

Situacao

A escrituracio encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n°
1.800/1996, com a alteracdo dada pelo Decreto n° 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovagao da
autenticacdo, nos termos do art. 39-B da Lei n° 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticacgio (art.39-A
da Lei n® 8.934/1994).

Hash Substituta

www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/ 11
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Validar documentos Py =

Area disponivel para verificar, através do cédigo de autenticidade, os documentos emitidos pelo
conselho.

CODIGO DE AUTER .!1ICA(;A0
8f21e6c3-9af4-4c1b-8f7d-bf668c0c2f98

©
Certidao de Registro e Regularidade PF 01/10/2021 17:30 0140/2021 31/12/2021
11PO DOCUMENTO DATA DO DOCUMENTO N° DOCUNENTO DATA VALIDADE

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE MS
CONSELHO EMISSOR

s

DOWNLOAD

Documento ndo assinado eletronicamente ou sem dados para exibigao.

hitps /icra-ms.implanta.net.br/servicosonline/Publico/ValidarDocumentos/

M
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Validar documentos V/

Area disponivel para verificar, através do cddigo de autenticidade, os documentos emitidos pelo
conselho.

CODIGO DE AUTENTICAGAO
a%0fcf4c-300ada62b2cf-35e71a08deas

AN

1]

N
Certidao de Registro e Regularidade PJ 01/10/2021 17:28 0139/2021 31/12/2021
TIPC DOCUMENTO DATA DO DOCUMENTO N* DOCUMENTO DATA VALIDADE

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE MS

CONSELHO EMISSOR

4%

DOWNLOAD

Documento ndo assinado eletronicamente ou sermn dados para exibigao.

hitps /icra-ms.implanta net briservicosonline/Publico/ValidarDocumentos/



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
. FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av, Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http:/lwww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICACAO DIGITAL

O Bel. Vélber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicaes e Tutelas
com atribuigao de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi

instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicacdo obrigatoria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de

notas e registro, composto de um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa

Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessério atraves do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco
ambttps://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em gue ela foi realizada, a empresa SARMENTO CONCURSOS LTDA EPP tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa SARMENTO CONCURSOS
LTDA EPP a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a SARMENTO CONCURSOS LTDA EPP assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020. que regulamentou
o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagéo dos
documentos fisicos, garantindo perante este Cartario e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Codigo de
Autenticacéo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualguer outro meio fisico.

Esla DECLARACAO foi emitida em 08/12/2021 19:38:33 (hora local) através do sistema de autenticag&o digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Carlério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa SARMENTO CONCURSOS LTDA EPP ou ao Cartorio pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informacées mais detalhadas deste ato, acesse o site hitps://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cadigo de
Autenticacdo Digital

Esta Declaracéo € valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

‘Cédigo de Autenticacdo Digital: 72681005181251070930-1 a 72681005181251070930-2
*Legislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisoria n° 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fe.

-_— CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94{05712d69fe6bc05bag5edd44cal889485a52¢2b183cdb12eaefbe23257b0315352725b88f42f904363921d7482b80d8ccachdBar10c9a4286
9cd21a0e0b7d5f05dc88a0be36950c7
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Validar documentos

Area disponivel para verificar, através do cédigo de autenticidade, os documentos emitidos pelo
consetho.

CODIGO DE AUTENTICAGAO
163f7891-3887-4d¢5-a9a0-2eddc710e20c

Documento nao assinado eletronicamente ou sem dados para exibigao
EMITIDO
SITUAGAD DO DOCUMENTO
Zos
L&
Certidao RCA - PJ 13/10/2021 10:49 0031/2021 13/04/2022 CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAQ DE MS
TIPO DOCUMENTO DATA DO DOCUMENTO N° DOCUMENTO DATA VALIDADE CONSELHO EMISSOR
DOWNLOAD

hups‘t‘n‘cra-rns.lmplanta.net‘bdservmnsOnImelPubllcoNal:darDucumenlus?:d=a901:f-lc-30|3a—4862—h2d-35e71ausdeas
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